
-"'\. MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
~ECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

DECLARA DESIERTA CON OFERTA 
INADMISIBLE LA LICITACIÓN PRIVADA 
DENOMINADA "ADAPTACIONES DE BAJO 
COSTO PARA USUARIOS DEL PROGRAMA 
SNAC", ID 584264-42-C019.-, SEGÚN 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 21 ENE 2020 

DECRETO ALC. EXENTO No 2 4 7/2020 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El 

Memorándum No 11 de fecha 20 de enero de 2020 de Alcaldía, que adjunta Informe de 
Evaluación de Ofertas de fecha 17 de enero de 2020; Decreto Alcaldicio Exento No5688 
de fecha 27 de diciembre de 2019, que aprobó las Bases y Publicación de la propuesta 
privada denominada "ADAPTACIONES DE BAJO COSTO PARA USUARIOS DEL 
PROGRAMA SNAC", ID 584264-42-CO 19 que no se acompaña por ser de conocimiento 
de las partes; la Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; la Ley 
No 19886 y su reglamento de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. DECLÁRESE desierta la licitación privada 
denominada "ADAPTACIONES DE BAJO COSTO PARA USUARIOS DEL PROGRAMA 
SNAC", ID 584264-42-C019, con oferta inadmisible de la razón social DELCIF SPA 
RUT 76.587.435-1, debido a que presentó una garantía de seriedad de la oferta 
N°0187168 del Banco Santander, con un plazo de vigencia al 14 de marzo de 2020, 
que es menor al 15 de marzo de 2020 que es la fecha de vigencia requerida en las 
bases administrativas, en el punto "9.1" letra "a)", que corresponde a 60 días corridos 
desde la fecha de cierre de recepción de ofertas. 

Comunal de Planificación, 
informe la deserción 
www.mercadopú blico. el. 

2.- REMITASE, los antecedentes a Secretaría 
para que a través de su Departamento de Licitaciones, 

en el Sistema de Información Chilecompra 

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones, Departamentos que correspondan y hecho, 
ARCHIVESE. 


